[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 02/2019
от 12 февраля 2019 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Спешилов Михаил Александрович  - представитель члена Контрольной комиссии
2. Мещанинов Артур Всеволодович  – заместитель председателя Контрольной комиссии
3. Игнатенков Артем Михайлович - член Контрольной комиссии
4. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя Контрольной комиссии
5. Леонов Валерий Юрьевич - член Контрольной комиссии
6. Градобоев Валерий Леонидович - член Контрольной комиссии
7.  Шутов Вадим Игоревич - представитель члена Контрольной комиссии  Ильичева В.Г.)
8. Шерстов Александр Николаевич - член Контрольной комиссии

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И,  который сообщил о правомочии (присутствуют 8 членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О подведении итогов по результатам проведения плановых и внеплановых проверок в период с 22.01.19 г. по 11.02.19г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
2. О рассмотрении заявлений и документов на вступлении в члены Ассоциации РООР СРОСБР.
3. Рассмотрение актов проверок на предмет 	соответствия фактического совокупного размера обязательств  предельному размеру обязательств
4. О рассмотрении заявлений и документов на внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена Контрольной комиссии Шерстова А.Н.
Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И. ,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
1. АО	«Сосновгео»  ИНН3827000436 , акт № 19-321 от 18.01.2019г.
2. ЗАО «Восток-Центр» ИНН 3826003787 , акт № 19-007 от 08.02.2019г.
3. МУП «Иркутскавтодор» ИНН 3808065646, акт № 19-006 от 25.01.2019г.
4. ООО «МегаТЭК» ИНН 3808091910, акт № СРО-2741 от 05.02.2019г.
5. ООО «Ударник»  ИНН 3849020130, акт № СРО-2740 от 31.01.2019г.
6. ООО «Байкалстальстрой» ИНН 3810061670, акт №19-319 от 25.01.2019г.
7. ООО «БайкалРегионСтрой» ИНН 3808052326, акт № СРО-2699 от 25.01.2019г.
8. ООО «Инвертор» ИНН 3849011618, акт № СРО-2742 от 23.01.2019г.
9. ООО «ВостокПромСервис» ИНН 3801126145, акт № СРО-2736 от 31.01.2019г.
10. ООО «СтройКом» ИНН 3811118792, акт № 19-023 от 25.01.2019г.
11.  ООО «МонтажСпецСтрой» ИНН3811141978, акт № СРО-2724 от 25.01.2019г.
12. ООО «СМУ-4» ИНН3808104912, акт №19-325 от 11.02.2019г.
13. ПАО «ВСРП» ИНН 3800000340, акт № 19-328 от 08.02.2019г.

В ходе проведения  проверок в 12 организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
1.	АО	«Сосновгео»  ИНН3827000436 , акт № 19-321 от 18.01.2019г.
2.	ЗАО «Восток-Центр» ИНН 3826003787 , акт № 19-007 от 08.02.2019г.
3.	МУП «Иркутскавтодор» ИНН 3808065646, акт № 19-006 от 25.01.2019г.
4.	ООО «МегаТЭК» ИНН 3808091910, акт № СРО-2741 от 05.02.2019г.
5.	ООО «Ударник»  ИНН 3849020130, акт № СРО-2740 от 31.01.2019г.
6.	ООО «Байкалстальстрой» ИНН 3810061670, акт №19-319 от 25.01.2019г.
7.	ООО «БайкалРегионСтрой» ИНН 3808052326, акт № СРО-2699 от 25.01.2019г.
8.	ООО «ВостокПромСервис» ИНН 3801126145, акт № СРО-2736 от 31.01.2019г.
9. 	ООО «СтройКом» ИНН 3811118792, акт № 19-023 от 25.01.2019г.
10. ООО «МонтажСпецСтрой» ИНН3811141978, акт № СРО-2724 от 25.01.2019г.
11. ООО «СМУ-4» ИНН3808104912, акт №19-325 от 11.02.2019г.
12. ПАО «ВСРП» ИНН 3800000340, акт № 19-328 от 08.02.2019г.

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений, либо устранением их в процессе проверки:
1. ООО «Инвертор» ИНН 3849011618, акт № СРО-2742 от 23.01.2019г.

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

 СЛУШАЛИ: Соснина М.И .,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
1. 	ООО «Эль-Сервис»  ИНН 3811137442 , акт№ СРО-2728 от 30.01.2019г.
2. ООО «ВысотРемСервис» ИНН 3812080453, акт№ СРО-2729 от 31.01.2019г.
3. ООО «РСМП «ТАНГЕН» ИНН 3801095786, акт№ СРО-2732 от 31.01.2019г.
4. ООО ПСК «Гелиополь» ИНН3812108099, акт№ СРО-2733 от 31.01.2019г.
5. ООО СК «ГаммаСибСтрой» ИНН 3849014224, акт № СРО-2730 от 31.01.2019г.
6. ООО «СибирьСтройКонтроль» ИНН 3827053188, акт №19-014 от 11.02.2019г.
7. ООО СМУ «Черемховское» ИНН 3820007915, акт № СРО-2731 от 31.01.2019г.
8. ООО «Электромонтажный поезд» ИНН 3810312324, акт № СРО-2727 от 31.01.2019г
9. МУП «Шелеховские тепловые сети» ИНН 3821009390, акт № СРО-2676 от 25.01.2019г.
10. ООО «Регионтехноцентр» ИНН 3811046033, акт № СРО-2726 от 01.02.2019г.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:
1. ООО «ВысотРемСервис» ИНН 3812080453, акт№ СРО-2729 от 31.01.2019г.
2. ООО «СибирьСтройКонтроль» ИНН 3827053188, акт №19-014 от 12.02.2019г.
3. ООО «Электромонтажный поезд» ИНН 3810312324, акт № СРО-2727 от 31.01.2019г
4. МУП «Шелеховские тепловые сети» ИНН 3821009390, акт № СРО-2676 от 25.01.2019г.
5. ООО «Регионтехноцентр» ИНН 3811046033, акт № СРО-2726 от 01.02.2019г.

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с устранением нарушений:
1. ООО «Эль-Сервис»  ИНН 3811137442 , акт№ СРО-2728 от 30.01.2019г.
2. ООО «РСМП «ТАНГЕН» ИНН 3801095786, акт№ СРО-2732 от 31.01.2019г.
3. ООО ПСК «Гелиополь» ИНН3812108099, акт№ СРО-2733 от 31.01.2019г.
4. ООО СК «ГаммаСибСтрой» ИНН 3849014224, акт № СРО-2730 от 31.01.2019г.
5. ООО СМУ «Черемховское» ИНН 3820007915, акт № СРО-2731 от 31.01.2019г.

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для вступления в члены Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО "КВАТРО" ИНН 3810312317, акт № 19-329 от 12.02.2019г.

РЕШИЛИ:  Рекомендовать правлению  принять в члены Ассоциации РООР СРОСБР внести сведения в реестр после уплаты вступительного взноса и взносов в КФ ВВ и КФ ОДО, в отношении:
ООО "КВАТРО" ИНН 3810312317, акт № 19-329 от 12.02.2019г
 Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ  членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены постоянные плановые проверки по соблюдению фактического совокупного размера обязательств  предельному размеру обязательств следующих членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО СК «ГаммаСибСтрой» ИНН 3849014224, акт № 19-236 от 06.02.1019г.
2. ООО «Александровское» ИНН 3827018908, акт « 19-034 от 06.02.2019г.
3. ООО «АльянсСтрой» ИНН 3811112374, акт №19-036 от 04.02.2019г.
4. АО «Дорожная служба Иркутской области» ИНН 3808166080, акт №19-103 от 04 02.2019г.
5. ООО «СМУ-4» ИНН 3808104912, акт №18-248 от 06.02.2019г.
6. ООО «УсольеВСЭМкабель» ИНН 3819003514, акт № 19-291 от 04.02.2019г.
7. ООО «Трансстрой» ИНН 3805700280, акт № 19-280 от 06.02.2019г.
8. ООО СК «Энергострой» ИНН 3849057370, акт №19-242 от 06.02.2019г.
9. АО «Саянскхимпласт» ИНН 3814007314, акт № 19-209 от 06.02.2019г.
10. АО «Ангарский завод полимеров» ИНН 3801046700, акт № 19-039 от 06.02.2019г.
11. ЗАО «Восток-Центр» ИНН 3826003787, акт № 19-075 от 05.02.2019г.
12. ООО «ДОМОСТРОЙ» ИНН 3811029461, акт №19-100 от 05.02.2019г.

РЕШИЛИ:  Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений отношении всех вышеперечисленных организаций.

Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №4 повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. АО "Ангарскнефтехимремстрой" ИНН 3801046690, акт № 19-323 от 08.02.2019г.
2. МП «ДКСР» ИНН 3804025106, акт №19-322 от 08.02.2019г.
3. ООО «Братская Строительная Компания» ИНН 3804111210
РЕШИЛИ:  Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением уровня ответственности до III, в отношении:
 АО "Ангарскнефтехимремстрой" ИНН 3801046690, акт № 19-323 от 08.02.2019г.
Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет
                  - Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с намерением принимать участие в заключении договоров строительного подряда на конкурентной основе по I уровню ответственности, в отношении:
МП «ДКСР» ИНН 3804025106, акт №19-322 от 08.02.2019г.
Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением наименования организации
ООО «Братская Строительная Компания» ИНН 3804111210

Председательствующий на заседании                                        М.И. Соснин
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                   А.Н. Шерстов
				1